ПРОТОКОЛ

заседания Малого Совета  по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения
15.08.2023                                                         № 3                                              с.Ремонтное
	Председатель:
	Яковенко А.Я.
	Глава Администрации  Ремонтненского сельского поселения

	Секретарь:
	Ханмирзаева Г.В..-
	главный специалист  по правовым, организационным и кадровым вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Потлов Д.А.
	-старший УУП МО МВД «Ремонтненский», лейтенант полиции

	Яшуркаев С.-Х. Ш.
	Представитель чеченской диаспоры

	Корчаков Р.А.
	Директор МБОУ СОШ № 2

	Омаров М.М.
	Представитель даргинской диаспоры

	Мищенко В.В.
	Атаман казачьего общества станицы «Ремонтненской»

	Попов Г.В.
	Директор МБУК «РДК и АКБ»

В отсутствии – заместителя председателя (ведущего специалиста по вопросам охраны окружающей среды и чрезвычайным ситуациям) – вакансия.

Приглашенные: Т.Н. Достовалова  начальник сектора по имущественным и земельным отношениям Администрации Ремонтненского сельского поселения
Повестка заседания:

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседаний Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения (Г.В. Ханмирзаева – до 10 минут)

	2
	 О ходе реализации на территории Ремонтненского сельского поселения, Постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области. (Т.Н.Достовалова – до 10 минут)

	3
	О рассмотрении социально-бытовых конфликтов, возникших на территории сельского поселения (А.Я. Яковенко– до 10 минут)

	4
	О проводимой культурно – просветительской работы, направленной на недопущение противоправного поведения и других негативных проявлений среди соотечественников посредством лучших национальных традиций.  (Омаров М.М. и Яшуркаев С-Х.Ш.– до 10 минут)

1.СЛУШАЛИ:
Ханмирзаеву Г.В.- главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам  администрации, которая  проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в заседании Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.

1.2.  Главному специалисту администрации Ремонтненского сельского поселения Ханмирзаевой Г.В. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого Совета.

(срок: постоянно)

Результаты голосования:

«за»- 8                      «против»-0                              «воздержался»-0
2. СЛУШАЛИ:

Т.Н. Достовалову - начальника сектора по имущественным и земельным отношениям Администрации Ремонтненского сельского поселения. которая сообщила о проведенной работе по реализации на территории Ремонтненского сельского поселения постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области». За период  с 01.01.2023года  по 01.08.2023 года фактов нарушения установленных норм нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ремонтненского сельского поселения не выявлено.
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.

2.2.  Специалистам Администрации, уполномоченным на составление протоколов об административных правонарушений, продолжить мониторинг соблюдения  постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области» на территории Ремонтненского сельского поселения.
Срок: 30.12.2023

Результаты голосования:

 «за»- 8                      «против»-0                              «воздержался»-0
3. СЛУШАЛИ:

А.Я. Яковенко – главу Администрации Ремонтненского сельского поселения.  За   истекший период 2023 года в Администрацию Ремонтненского сельского поселения поступило 4 представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона) из Межмуниципального отдела МВД России «Ремонтненский» по причине социально- бытовых конфликтных ситуаций между гражданами Ремонтненского поселения. . По всем представлениям проведена профилактическая работа с нарушителями, которые впоследствии привлечены к ответственности.
РЕШИЛИ:
3.1.Информацию принять к сведению.

3.2.  Ханмирзаевой Г.В., продолжить работу по профилактике недопущения конфликтных ситуаций на территории Ремонтненского сельского поселения.
Срок: 30.12.2023

Результаты голосования:

 «за»- 9                      «против»-0                              «воздержался»-0

4. СЛУШАЛИ:

Представителей даргинского землячества Омарова М.М. и чеченского землячества Яшуркаева С-Х.Ш., которые сообщили, что проведена работа  по укреплению межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, профилактики экстремизма, воспитанию толерантного поведения среди некоренной молодежи посредством личных беседах с населением.
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.  Представителям даргинского землячества Омарову М.М. и чеченского землячества Яшуркаеву С-Х.Ш продолжить работу по укреплению межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, профилактики экстремизма, воспитанию толерантного поведения с населением
Срок: 30.12.2023
 «за»- 9                      «против»-0                              «воздержался»-0

Заседание проведено с соблюдением  комплекса  санитарных и  противоэпидемических мер.
Председатель совета                                                                   А.Я. Яковенко

Секретарь                                                                                    Г.В. Ханмирзаева